
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 02.06.2021 г. № 1612 

 

г. Магадан 

 

О проведении публичных слушаний по проекту актуализации схемы 

теплоснабжения муниципального образования «Город Магадан» на 

период 2014 – 2029 годы 

 

 

В целях учета предложений и замечаний жителей города Магадана в 

процессе актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования 

«Город Магадан» на период 2014 – 2029 годы, руководствуясь статьей 28 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 

«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 

утверждения», Положением о публичных слушаниях на территории 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденным решением 

Магаданской городской Думы от 17 ноября 2006 г. № 98-Д, статьей 18, 35.1 и 

45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести публичные слушания по проекту актуализации схемы 

теплоснабжения муниципального образования «Город Магадан» на период 

2014 – 2029 годы, который размещен на официальном сайте мэрии города 

Магадана magadan.49gov.ru в разделе документы.  

2. Назначить публичные слушания на 24 июня 2021 г. в 18:00 часов 

в МАУК города Магадана «Центр культуры» (проспект Карла Маркса, дом 

35). 

3. Сформировать коллегиальный орган, ответственный за 

подготовку и проведение публичных слушаний, в составе: 



2 

 

 

- председатель коллегиального органа – Гришан Юрий Федорович, 

глава муниципального образования «Город Магадан», мэр города Магадана; 

- заместитель председателя коллегиального органа – Бендик Андрей 

Александрович, и.о. руководителя департамента жилищно-коммунального 

хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана; 

- член коллегиального органа – Лысюк Константин Евгеньевич, эксперт 

экономико – аналитического отдела департамента жилищно-коммунального 

хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии города Магадана; 

- секретарь публичных слушаний – Сырникова Валерия 

Александровна, инженер-энергетик отдела энергосбережения и работы с 

ресурсоснабжающими организациями департамента жилищно-

коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии города 

Магадана. 

Местом нахождения коллегиального органа, ответственного за 

подготовку и проведение публичных слушаний, определить департамент 

жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии 

города Магадана, находящийся по адресу: Магаданская область, город 

Магадан, улица Парковая, дом 9/12, кабинет № 11 (телефон: 22-04-26, 22-04-

27, адрес электронной почты: ekonomisty@inbox.ru, gkh@magadangorod.ru). 

4. Предложить жителям муниципального образования «Город 

Магадан» не позднее 23 июня 2021 г. направить свои предложения и 

замечания по вопросам, выносимым на обсуждение, в ответственный 

коллегиальный орган для включения их в протокол публичных слушаний. 

5. Коллегиальному органу, ответственному за подготовку и 

проведение публичных слушаний: 

5.1. В срок до 17 июня 2021 г. разослать официальные уведомления 

участникам слушаний. 

5.2. Не позднее чем через 10 дней после окончания публичных 

слушаний направить обсужденные на публичных слушаниях проекты с 



3 

 

 

приложением протокола слушаний и заключения по результатам слушаний 

главе муниципального образования «Город Магадан», мэру города Магадана. 

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте мэрии города 

Магадана magadan.49gov.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя мэра города Магадана А.В. Малашевского. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 


